PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

BIZ7 - Buzo de alta
visibilidad antiestatico

Bizflame Pro

Coleccion: Bizflame™ Pro

Gama: Resistente a la llama
Tejido exterior: Bizflame Pro 330g

Informacion del producto

El buzo de alta visibilidad antiestético Bizflame
Pro ofrece todas las ventajas del tejido
resistente a la llama con el afiadido de la
proteccion por alta visibilidad y antiestatica.

Normas

EN 1149 -5

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E3, F1)
ENISO 11611 Class 1 (A1+A2)

EN ISO 20471 Class 3

ANTI-STATIC |

BIZFLAME

FLAME-RESISTANT

Bizflame™ Pro

Este tejido ha sido desarrollado y disefiado para
proporcionar proteccion contra la llama, en
soldadura y antiestatica. Confeccionado con
99% algodon y 1% fibra de carbono, 330g. Las
fibras de carbono estan distribuidas
uniformemente por el tejido para asegurar la
proteccion antiestatica 6ptima.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona
proteccion multi-norma para entornos
peligrosos. Estos productos vanguardistas son
el resultado de afios de experiencia combinados
con tecnologia avanzada e investigacion de
mercado. El compromiso con la salud,
seguridad y comodidad del usuario, es patente
en la amplia variedad de productos validos para
todas las condiciones meteoroldgicas y
aplicaciones.

Caracteristicas
. CE-CAT III

- Proteccion contra calor por contacto,
convectivo y radiante

- Resistencia a la llama garantizada durante
toda la vida de la prenda

. Cinta reflectante Premium resistente a la
llama para coser

- 8 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el metro

- Bolsillos para colocar las rodilleras. Las
rodilleras se venden por separado

- Frontal con corchetes oculto

- Tejido clasificado UPF 50+ que bloquea el
98% de los rayos UV

- Costuras con puntada doble para una mayor
duracién
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

BIZ7 - Buzo de alta visibilidad antiestatico Bizflame Pro

Cddigo de producto: 6203425100

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/14078-01/E00-00
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CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Articulo Color
BIZ7YNRS
BIZ7YNRM
BIZ7YNRL
BIZ7YNRXL
BIZ7YNRXXL
BIZ7YNRXXXL

BIZ7YNR4XL

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Ancho Alto

28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0

43.0
43.0
43.0
43.0
43.0
43.0
43.0

(Organismo Notificador N2.: 2777)

Peso (Kg)
1.5200
1.5800
1.6200
1.6800
1.8000
1.7800
1.8200

Cubico (m?)
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518

EAN13

5036108188741
5036108188734
5036108188727
5036108188758
5036108188765
5036108188772
5036108204496

DUN14

15036108675859
15036108675842
15036108675835
15036108675866
15036108675873
15036108675880
15036108693013
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